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Vážení spoluobčané, 
jsem velice potěšen, že Vás mohu pro-

střednictvím Křenovského zpravodaje in-
formovat o průběhu činností a  plánů, kte-
ré jsme od ustavující schůze zastupitelstva, 
konané 31. 10. 2018, učinili, a které se nám 
podařilo zrealizovat. Zároveň bych Vám 
chtěl jménem svým i jménem všech zvole-
ných zastupitelů poděkovat za Vaši důvě-
ru, kterou jste do nás vložili. Jsem si jist, 
že se nám společnými silami podaří v naší 
obci vytvořit podmínky pro spokojený ži-
vot všech občanů.

Zastupitelstvo je z  velké části tvoře-
no novými členy, proto intenzivně sbírá-
me zkušenosti, snažíme se obec udržovat 
v  dobrém  chodu, zvelebovat ji a  využívat 
maximum  dotačních možností, které při-
spívají k jejímu rozvoji. 

Nyní mi dovolte, abych se ohlédl za 
uplynulým rokem a  zrekapituloval, co se 
nám doposud podařilo a co je do budouc-
na v plánu. 

Za podpory Pardubického kraje byla po-
řízena sekačka na trávu pro TJ Sokol Kře-
nov. S podporou Regionu MTJ byla posta-
vena část nového plotu na hřbitově. Dále 
bylo dokončeno kompletní restaurování 
varhan v kapli sv. Isidora a vytvořen strate-
gický plán obce Křenov, na kterém se bude 
ještě postupně pracovat, bude doplňován 
a upravován dle možností obce.

V sobotu 27. 7. 2019 byla slavnostně ote-
vřena kaple sv. Isidora, a to za účasti restau-
rátorů, památkářů, starostů okolních obcí 
a  dalších významných hostů, kterými byli 
hejtman pardubického kraje, JUDr.  Mar-
tin Netolický, senátor Ph.D. Michal Kortyš, 
bývalý senátor a  člověk, který se velkou 
měrou zasloužil o financování restaurování 
kaple, Mgr. Radko Martínek, bývalí staros-
tové obce Křenov, pan Ivánek, paní Šejno-

Slovo starosty
hová a pan Štefl. Poslední prázdninovou ne-
děli pak byla kaple otevřena pro veřejnost. 
Prohlídka byla doprovázena hrou na varha-
ny v podání Mgr. Lenky Bartoškové, DiS.

V  létě proběhlo plánované zateplení 
a oprava severní strany základní školy a za-
teplení stropu hlavní budovy. Díky finanč-
ní pomoci obcí Březina, Slatina, Bělá u Je-
víčka a dotacím od Ministerstva pro místní 

rozvoj se podařilo navíc opravit a  zateplit 
fasádu včetně stropu tělocvičny. Za finanč-
ní podpory MAS byly kompletně zrekon-
struovány záchody vedle tělocvičny. 

S pomocí ministerstva vnitra – generál-
ního ředitelství HZS ČR a  Pardubického 
kraje byl pořízen nový hasičský vůz Ford 
Transit. Hasiči byli také dovybaveni 4ks 
třívrstvých zásahových obleků a  dalšími 
ochrannými pomůckami.

U novostaveb nad rybníkem bylo vybu-
dováno veřejné osvětlení a v plánu je ještě 

výstavba nové komunikace. 
Pro obec byla zpracována i studie na od-

kanalizování a čištění odpadních vod, díky 
které se nám snad podaří vybrat tu nejlepší 
variantu. V budoucnu se budeme této zále-
žitosti intenzivně věnovat.

Za zmínku také stojí oprava obecní hos-
pody a místnosti na kosmetické a jiné služ-
by v budově OÚ, odstranění černých staveb 
na obecních pozemcích okolo domu pana 
Böhma a následná úprava těchto pozemků, 
nákup nového zahradního domku do školky 
a oprava kanceláře v MŠ.

Dopravu nám v obci mírně komplikova-
la výstavba části vodovodu od křižovatky 
směrem na Svitavy, ale celý vodovodní řád 
je již nyní vyměněn za nový. 

Z kulturních akcí jsme si společně uži-
li cirkusové vystoupení, divadelní předsta-
vení, jarmark v  KD, novoroční ohňostroj, 
rozsvícení vánočního stromu, besedu s dů-
chodci na téma ,,Bezpečnost“, školní aka-
demii pro rodiče a občany, Masopust, lam-
pionový průvod, turnaj v malé kopané Ka-
van cup, Zahrádkářskou výstavu a  tradič-
ní plesy - Zahrádkářský a  Sokolský. Dále 

Výše poplatků pro rok 2020
Cena svozu a likvidace odpadů činí 

600 Kč na osobu. Úhradu prosíme pro-
veďte do 31. března 2020. V přípa-
dě, že částka převyšuje 1200  Kč na 
domácnost lze ji rozdělit na dvě čás-
ti. Druhá část je splatná do 30. červ-
na 2020.

Roční poplatek za každého psa činí 
100 Kč splatný do 29. února 2020. 
Úhradu lze provést:
– v hotovosti na OÚ nebo na
– č. ú. 156996166/300, variabilní 
symbol pro odpad je 1340+čp. domu, 
pro psy je 1341+čp. domu
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Letošní školní rok 2019/2020 nám za-
čal bez čtyř dětí, které odešly do první třídy 
místní základní školy. Ale ještě než odešly, 
užily si s námi spoustu zajímavých výletů 
a akcí. 

Tak jako tradičně nám sezónu výletů 
otevíral výlet do Krodokodýlka v Olomou-
ci. Již v březnu jsme navštívili tento zábav-
ní park a děti si centrum plné prolézaček, 
labyrintů, skákacích hradů a  pirátské lodi 
opět moc užily. V dubnu nás čekal další vý-
let, tentokrát jsme vyrazili do Brna. I přes 
počáteční obavy z  počasí se výlet velice 
vydařil. Naší první zastávkou v  Brně byl 
Přístav Bystrc. Tady jsme na-
stoupili na parník, který nás 
provezl po Brněnské přehra-
dě až k  hradu Veveří a  zpět. 
Pro některé děti byla plavba 
lodí nový zážitek, o  to více 
nás těšilo, že se nám počasí 
nakonec umoudřilo a na plav-
bu lodí byly vhodné podmín-
ky. Po připlutí zpět do přístavu 
jsme se vydali ještě na návště-
vu místní zoologické zahrady. 
V měsíci květnu jsme podnik-
li výlet do svíčkárny Rodas 
v  Olomouci. U  svíčkárny je 
i minizoo, kde děti mohou nakrmit i zvířát-
ka, která tuto minizoo obývají. Ale naším 
hlavním programem byla výroba a zdobení 
svíček, namíchání koupelové soli a výroba 
voskových pastelek. Tento výlet děti veli-
ce zaujal, protože si odnesly výrobky, kte-
ré vlastnoručně vyráběly a mohly tak udělat 
svým blízkým radost dárečkem.

Měsíc červen byl pro nás plný zajíma-
vých akcí. Tou první byla oslava Meziná-
rodního dne dětí. Do naší školky jsme po-
zvali i děti z Mateřské školy Březina a dou-
fali jsme, že si ten krásný den s námi uži-
jí. Na děti čekala velká pirátská výprava za 
pokladem. Děti hledaly pomocí map ukryté 
pirátské truhly s pokladem, plnily pirátské 
soutěže, za které byly odměněny pirátskou 

medailí. Ta byla zároveň i vstupním lístkem 
na skákací hrad. Věříme, že děti si oslavu 
svého svátku náležitě užily. 

Loňský školní rok jsme si dali za cíl uká-
zat, a pokud možno také vyzkoušet, různé 
dopravní prostředky. Jelikož jsme měli za 
sebou jízdu autobusem a také plavbu lodí, 
zbývalo nám už jen letadlo a vlak. Let leta-
dlem se nám tedy úplně nezadařil, ale ales-
poň jsme se byli podívat na letadla ve Sta-
rém Městě. Hangárem nás provedla velice 
milá paní a ukázala nám s příjemným vý-
kladem letadla. Tamější pilot nechal děti 
i do svého letadla nasednout a vyzkoušet si 

Mateřská škola

tak právě roli pilota. Posledním dopravním 
prostředkem, vlakem, jsme se vydali z Vel-
kých Opatovic do Boskovic, kde jsme na-
vštívili zámek, kterým nás v dobových kos-
týmech provedli kníže s  kněžnou. Na ná-
dvoří pak na nás čekali loupežníci, kteří pro 
děti uspořádali peškový turnaj. Pár stateč-
ných dětí si udělalo i výšlap na Boskovic-
ký hrad. 

S loňským výletováním jsme se rozlou-
čili na posledním výletě, který od nás děti 

pírem. V případě papíru bychom však byli 
rádi, kdyby ho občané třídili a nosili ke ško-
le, která si jej prodá jako sběr, my ušetří-
me za vývoz a  škola získá nějaké finanč-
ní prostředky. Ještě jednou prosím občany, 
aby odpad třídili, protože tato problematika 
se bude do budoucna hodně řešit a předpo-
kládá se, že dojde k výraznému nárůstu cen. 

Na závěr bych rád poděkoval všem za-
stupitelům, zaměstnancům úřadu, všem 
obecním spolkům i  Vám, spoluobčanům, 
za důvěru, pomoc a spolupráci při zvelebo-
vání naší obce a popřál všem krásný a po-
hodový konec roku 2019.

Václav Dvořák, starosta obce

bych chtěl vyzvednout znovuobnovení dět-
ského dne, který se konal v poslední školní 
den, tedy 28. 6. 2019, a považuji ho za vel-
mi povedený. Doufám, že se v této tradici 
bude pokračovat, už máme některé atrakce 
předjednány na příští rok.

Když už zmiňuji společenské a  kultur-
ní akce, rád bych poděkoval všem složkám, 
které se výrazným způsobem podílí na je-
jich přípravách, organizaci a  samotné rea-
lizaci.

Do budoucna plánujeme dokončení 
opravy a  zateplení školy, dokončení opra-
vy plotu na hřbitově a spoustu dalších věcí, 
které však budou realizovány postupně 

s ohledem na finanční rozpočet obce.
Na tomto místě bych ještě chtěl apelo-

vat na občany ohledně třídění odpadu. Od 
nového roku začínáme se systémem ,,door 
to door“, což znamená vývoz tříděného od-
padu od domu, podobně, jak tomu doposud 
bylo pouze se směsným odpadem. Od ledna 
2020 se bude 1x měsíčně vyvážet od domu 
tříděný plast ve  žlutých pytlích, které bu-
dou zdarma k vyzvednutí na OÚ Křenov. 
Do budoucna bychom chtěli pytle nahradit 
žlutými popelnicemi, na které teď vyřizu-
jeme dotaci. V  jiných obcích je takto vy-
vážen i bioodpad (ten by si u nás měl kaž-
dý řešit kompostováním) a popelnice s pa-
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Poděkování
Už je to více jak rok, kdy do čela 

obce usedl nový starosta a z větší čás-
ti i  noví zastupitelé. I  přesto, že jsme 
do voleb vstupovaly jako dvě voleb-
ní strany, troufám si říci, že dovedeme 
pracovat jako jeden tým. To, že v ur-
čitých věcech máme jiný názor a  jiný 
pohled na věc, je naprosto přirozené 
a  v  pořádku. Přesto máme společné 
cíle a jsme schopni pracovat jako za-
stupitelé jedné obce a ne jako zastu-
pitelé dvou stran. 

Tímto děkuji všem zastupitelům 
a ráda bych také poděkovala všem čle-
nům kulturního, finančního a kontrol-
ního výboru za jejich práci. Dále pak 
panu starostovi, místostarostovi a v ne-
poslední řadě paní Kolářové, která je 
nám všem velice ochotně nápomocna.

Kateřina Gabriela Zlámalová,  
zastupitelka obce 

Máme téměř za sebou rok 2019. Rok 
plný práce a  úspěchů. Podíleli jsme se na 
některých veřejných akcích pořádaných ve 
Křenově a  některé přímo pořádali, napří-
klad Křenovské Maskování a Lampionový 
průvod.

O  tom, že naše práce není zbytečná 
svědčí vyhrané trofeje, několik titulů MI-
STR REPUBLIKY a  nadšení dětí, které 
pravidelně docházejí do kroužku a  snaží 
se, aby na závodech předvedly co nejlepší 
výsledek. Odměnou jim je uznání, medai-
le, radost z úspěchu, ale hlavně plno zážit-
ků z výletů spojených se závody nebo jen 
z celovíkendových závodů samotných, kde 
se rozhodně nenudí. Tímto bychom chtěli 
všem poděkovat za jejich společnou práci, 

Spolek byl založen před 45 lety ob-
čany Křenova. Byli to naši dědové, táto-
vé, sousedi a známí. Většinou to byli lidé 
s více zájmy. Pracovali i v ostatních spol-
cích, například v  hasičském, sportovním 
nebo včelařili. Starali se o své domovy ale 
i o své okolí. Záleželo jim, jak to v jejich 
vesnici vypadá a měli tak nějak k sobě blí-
že. Blíže také proto, že podnikali různé 
akce a výlety. Zde se seznamovali a trávi-
li společný čas. Tyto akce nebyly jenom 
pro spolek ale i pro ostatní občany. Podle 
archivních materiálů se podzimní výstavy 
ovoce , zeleniny a květin konaly již od za-
čátku založení spolku. I když nám příroda 
každý rok nepřeje bohatou úrodu, snaží-
me se ukázat i to málo, co se nám povedlo 
vypěstovat.

Je to velká tradice, a  proto mě zamrzí, 
když na účasti této akce vidím více přespol-
ních návštěvníků než místních. 

K  dalším tradicím patří konání každo-
ročního plesu. Členové se snaží o  co nej-
zajímavější program a o spokojenost hostů. 
Tímto Vás zveme na ples roku 2020 který 
se koná 25. ledna.

K  dalším aktivitám zahrádkářů patří 
pořádání zajímavých zájezdů kterých se 

dostaly za odměnu, a to na našem tradičním 
sportovním výletě ve Vískách u  Letovic. 
Děti si zahrály stopovanou, pohrály si na 
dětském hřišti, projely se na koních a v tep-
lém počasí se zvlažily v bazénu. Pak už nás 
čekalo jen rozloučení se starým školním ro-
kem a hlavně s budoucími školáky. Do ško-
ly nám odcházeli tři holčičky a jeden chla-
pec. Školáci měli rozlučkovou oslavu, na 
které nechybělo opékání špekáčků, šam-
paňské, popcorn, nanuky a hlavně také šer-
pování, kterého se letos ujal pan starosta, 
a předávání upomínkových dárečků. Věří-
me, že se jim ve škole daří a  rádi na nás 
vzpomínají. 

Nyní však už začal školní rok nový, ve 
kterém jsme přivítali sedm nových dětí. 
Věříme, že nový školní rok bude pro děti 
stejně tak zajímavý, jako byl ten loňský. Již 
nyní máme za sebou menší výlet do Březi-
ny, na který jsme byli pozvání místní ma-
teřskou školou, a exkurzi do pekárny v Mo-
ravské Třebové. Zde si děti prohlédly celou 
výrobnu a dostaly čerstvě upečený rohlík. 

Nyní máme za sebou také vystoupení 
u  rozsvěcování vánočního stromečku, kte-
rému předcházel vánoční jarmark. Chtěli 
bychom velice poděkovat všem, kteří za-
koupením výrobků, podpořili naši školku 
stejně jako na jarmarku velikonočním. Díky 

získaným financím jsme dětem mohly půj-
čit skákací hrad a zaplatit jeden celý výlet.

Teď už nás čekají jen příjemné chvíle, 
a  to Vánoce a  nový rok 2020, do kterého 
bychom Vám chtěli popřát vše jen to nej-
lepší a hlavně spoustu zdraví.

Úspěšná sezóna Střelců Křenov

Zahrádkáři Křenova
mohou zúčastnit i  ostatní spoluobčané. 
Věříme že příští léta budou pro nás pěsti-
tele příznivější.

Za všechny zahrádkáře Vám popřeji do 
nového roku mnoho zdraví, pracovních 
úspěchů a pohody.

Předseda Zahrádkářů

zejména potom Karolíně Šulcové a Marké-
tě Slechanové za pomoc a fantastické cho-
vání na dětském dni v Křenově.

Kdo by měl zájem, může se přijít podí-
vat na náš trénink, nebo si i s námi sami za-
střílet, máme dveře otevřené každé pondělí 
od půl šesté do osmi. Jednou ze zajímavos-
tí letošního roku je, že k nám na střelecký 
kroužek dochází velká převaha dívek opro-
ti chlapcům, konkrétně deset proti čtyřem.

Do budoucna máme v plánu se dále roz-
víjet, jak naše vědomosti, tak vybavení, 
abychom drželi krok se stále sílící konku-
rencí, ale hlavně aby nás tento koníček dál 
bavil a měl stále smysl.

Přejeme všem Šťastné, veselé Vánoce 
a spoustu radosti a štestí do nového roku.
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Zprávy ze základní školy
Rok se s rokem sešel a pro všechny ško-

láky začal nový školní rok.
Všichni už jen vzpomínáme na návště-

vu Vídně, na muzikálové 
představení Noc na Karl-
štejně, které žáci 2.stup-
ně zhlédli v  Městském 
divadle Olomouc, na za-
jímavou besedu v  ang-
lickém jazyce o  Aljaš-
ce a  Kanadě, která byla 
obohacena spoustou 
úchvatných fotografií, na 
Malou školní akademii, 
jejíž program byl zce-
la v  rukou žáčků mateř-
ské školy a žáků základ-
ní školy, a  v  neposled-
ní řadě na všechny vý-
lety, kterých se žáci ZŠ 
zúčastnili ( ZOO Brno, 
plavba parníkem po Br-
něnské přehradě, Wes-
ternové městečko Bos-
kovice, ZOO Praha…).

Vše ale jednou končí 
a něco nového začíná, a tak jsme opět i my 
přivítali 2.září 2019 na slavnostním zaháje-
ní nového školního roku 2019/2020 v naší 
krásné „do nových šatů oděné“ budově zá-
kladní školy pana starostu, rodiče prvňáč-
ků, staré i nové tváře pedagogického sboru, 
nepedagogické pracovníky, ale především 
tři malé slečny, které se na svůj první školní 

den zcela určitě těšily.
Pan starosta prvňáčky obdaroval drob-

nými dárky a  pan ředitel přivítal všechny 

žáky a pracovníky školy v novém školním 
roce.

Pedagogický sbor se i  tento školní rok 
rozšířil o nové tváře – paní učitelku Mülle-
rovou, paní učitelku Ježovou a paní vycho-
vatelku Kateřinu Glocovou.

Hodně úspěchů pan ředitel popřál pře-
devším žákům 9.ročníku, pro které bude 

Vídeň 2018 (6.–9. třída )

Den Země 2019 (1. třída)

úspěšné završení povinné školní docházky 
„vstupní branou“ do další životní etapy.

Naše základní škola je stále zapojena do 
dvou projektů financova-
ných Evropskou unií.

Díky projektu VÝ-
ZVA 22 mohou žáci naší 
školy navštěvovat různé 
zájmové kroužky.

Pro žáky prvního 
stupně ZŠ jsou v  rám-
ci projektu k  dispozici 
KROUŽKY DOUČO-
VÁNÍ a KROUŽEK LO-
GICKÝCH HER.  

Kromě těchto kroužků 
však žáci hojně navště-
vují KROUŽKY HU-
DEBNÍ (zpěv, flétna, kla-
vír, kytara) nebo literárně 
zaměřený ČTENÁŘSKÝ 
KLUB.

Žákům druhého 
stupně jsou nabídnuty 
kroužky: DOUČOVÁ-
NÍ Z  MATEMATIKY 

A  ČESKÉHO JAZYKA (v  rámci přípra-
vy na přijímací zkoušky), KONVERZACE 
V ANGLICKÉM JAZYCE a  KROUŽEK 
LOGICKÝCH HER. Sportovně zaměřené 
děti mohou navštěvovat kroužek florbalu 
a zcela jistě se dočkáme i opětovného vy-
dání školního časopisu Školáček.

Druhý projekt s  názvem OVOCE 
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Informace o správě obecních lesů
Pomalu končí rok 2019 a já si myslím, že 

jako odborný lesní hospodář a správce lesů 
v majetku obce je třeba Vás informovat, co 
vše se v  těchto lesích za letošní rok proved-
lo. Mnozí do lesa chodíte a vnímáte proble-
matiku jeho stavu. Samozřejmě nejedná se 
pouze o obecní lesy, ale o stav 
lesů všeobecně. Díky médiím 
jsme informováni  o stavu na-
padení lesů kůrovcem a jejich 
hynutí. Je sice pravdou, že lví 
podíl na usychání, především 
dřeviny smrk, má právě zmi-
ňovaný lýkožrout, ale je tře-
ba si uvědomit, že hlavní pro-
blematika spočívá v nedostat-
ku vody v  lesních porostech. 
A vlastně nejen v nich. Boro-
vice a  jedle, které mají kůlo-
vý kořen, jsou další dřevinou, 
která hromadně usychá.  Pro-
stě v  hloubce, třeba 5 metrů 
kam sahají kořeny výše uve-
dených dřevin, voda není. Po-
kles hladiny spodních vod je 
ovšem také všeobecně znám. 
A  protože se kůrovcová kalamita, bohu-
žel, týká i  obecních lesů, bylo nutné ze 
zákona přistoupit k  její likvidaci. V  letoš-
ním roce bylo celkově vytěženo 972,28 m3 
dřevní hmoty. Z toho 819,88 m3 byla hmo-
ta kůrovcová a 152,40 m3 byly souše. Jen 
samovýrobou bylo zpracováno 587 prm 
(352,20 m3) se ziskem 176.100,- Kč. Pro-
dat toto množství občanům v době nadbyt-
ku dřevní hmoty považuji za heroický vý-
kon. Zbylých 620,08 m3 bylo provedeno 
nahodilou těžbou. Tady bych se rád poza-
stavil nad jednou věcí. Věřte, sehnat dnes 

a  zajistit vytěžení, přiblížení, manipulaci, 
odvoz a především prodej této dřevní hmo-
ty je mnohdy velice složité. To je letošní 
rok. Na příští rok mám již vyznačeno dal-
ších cca 300,- m3 hmoty kůrovcové a stříz-
livým odhadem 300,- m3 hmoty soušové. 

Kam se budou ubírat ceny dřeva příštím ro-
kem a zda se všechny sortimenty dají pro-
dat se v dnešní době nedá opravdu ani od-
hadnout. Nedá se samozřejmě jen těžit. Je 
nutné do budoucna zachovat lesy v  tako-
vém stavu, aby nás příští generace nemoh-
ly proklínat za náš liknavý přístup k jejich 
obnově. Dnešní moderní názor, že les si 
pomůže sám je, dle mého názoru, nesmy-
sl. Bude nutností změnit druhovou skladbu 
lesů a odstoupit od dřívějších monokultur. 
Z tohoto důvodu dojde k oplocení cca 0,70 
ha smíšených lesních kultur a bude využi-

to dotací, které jsou na tuto problematiku 
vypsány. Jen pro informaci. 1 bm finální-
ho oplocení přijde na cca 80 Kč a  dotace 
mohou činit až 45 Kč za 1 bm. Dotací se 
bude týkat i příspěvek na MZD ( meliorač-
ně zpevňující dřeviny ) a snad i na finanční 

kompenzaci současných nízkých cen dřev-
ní hmoty.

Závěrem bych chtěl občany seznámit 
s  prozatímním letošním finančním ziskem 
za dřevní hmotu, který činí 429.553,- Kč. 
Prozatímním z důvodu, že nepředpokládám 
prodej veškeré vytěžené hmoty v letošním 
roce a ještě dříví za cca 80.000,- Kč zůsta-
ne na skládkách. Je nutné ale uvést i výši 
nákladů spojených s  těžbou a  přibližová-
ním. V tomto případě obec uhradila částku 
206.283,- Kč.

J. Štefl, OLH LHC Křenov

Hvězdárna Moravská Třebová 2019 (družina)

A MLÉKO DO ŠKOL nabízí pro žáky ZŠ 
každý týden bezplatně neochucené krabič-
kové mléko, popř. jiný mléčný výrobek 
a ovoce (zeleninu).

Věříme, že účast na obou projektech 
žáci ocení a vyberou si z řady nabízených 
zájmových kroužků ten svůj.

Během školního roku se žáci zúčastní 
také řady aktivit i v rámci vyučování.

Žáky prvního stupně čeká plavecký vý-
cvik, žáci druhého stupně se mohou těšit na 
lyžařský výcvik. V  prosinci navštíví žáci 
6.-9.ročníku výstavu Poklad Inků, jež pro-
bíhá v Brně. Všichni si opět zpestříme před-
vánoční čas „vánočním blešákem“ a chybět 
nebudou ani vánoční besídky ve třídách pl-
ných svítících žároviček a  nazdobených 
stromečků.

A to není zdaleka vše – žáky po Váno-
cích čeká literárně tvůrčí beseda s  autory 
dětských knih, návštěva Městského divadla 
v  Olomouci, dále různé výlety, besedy se 
zajímavými lidmi.

Nezbývá, než si jen přát, aby byl tento 
školní rok pro všechny úspěšný, a  popřát 
všem, kdo věnovali aktualitám naší ZŠ svůj 

čas do nového roku 2020 především zdraví, 
lásku a spokojený a klidný život.
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Blíží se konec roku a  tak nám dovolte 
zhodnotit aktivity hasičů za uplynulý rok. 
Členové výjezdové jednotky se zúčastnili 
výcviku dýchací techniky, která se provádí 
každé tři měsíce na stanici v Moravské Tře-
bové. Další aktivitou jsou pravidelné (mě-
síční) kondiční jízdy řidičů. Také letos pro-
běhl sběr železa a elektroodpadu, který pro-
vádíme každoročně. Byli jsme nápomocni 
při práci v obci, tak i v  lese, o kterou nás 
požádal starosta obce.

V  letošním roce jsme byli přivolání 
k  pěti požárům. Jednalo se o  požár lesa, 
polí, hořícího lisu v  zemědělském areálu 
a to vše v okolních obcích.  Dále jsme po-
skytli technickou pomoc a to ve třech přípa-
dech. Jednalo se o odstranění spadlých stro-
mů, kdy byla neprůjezdná silnice a nebo se 
jednalo o strom, kde hrozil pád a to vše dů-

Dne 18. 12. 2017 jsem ve Zpravoda-
ji obce Křenov jako starosta obce osočil 
pana Ing. Milana Darmo z udání, resp. udá-
vání obce Křenov, uvědomuji si, že slova 
jako udávání, udání či udavač mají v čes-
kém vnímání a  historických souvislostech 
obecně vysoce negativní charakter, pro-
čež jsem jimi neměl reagovat na podněty 
státním orgánům, které Ing. Darmo učinil 
v rámci svých zákonných oprávnění občana 
obce. Nebylo mým cílem pana Ing. Darmo, 
ani kohokoliv jiného, odrazovat od toho, co 
je mu zaručeno právním řádem České re-
publiky, a  sice se zejména domáhat u pří-
slušných orgánů právní ochrany, činit po-
dání, stížnosti a další úkony, jejichž výkon 
český právní řád občanům České republi-

sledkem povětrnostních vlivů.
Na konci dubna, za účasti faráře a  po-

zvaných sborů, jsme měli na místním fotba-
lovém hřišti „Svěcení cisterny“, která byla 
našemu sboru převedena v roce 2018. Ten-
týž den v  odpoledních hodinách proběhlo 
na stejném místě Okrskové cvičení, které-
ho se zúčastnily sbory dobrovolných hasi-
čů – Dlouhá Loučka, Březina, Slatina, Kře-
nov a MŠLZ.

Rádi bychom poděkovali všem členům 
sboru dobrovolných hasičů za jejich akti-
vitu a  také obci – panu starostovi, všem 
zastupitelům a paní Kolářové – za pomoc 
a podporu při chodu různých akcí našeho 
sboru.

Kateřina Gabriela Zlámalová, 
člen SDH Křenov

Petr Jurka, velitel SDH Křenov

ky, zaručuje. Za svoji nesprávnou, hrubou 
a  přehnanou reakci, kterou jsem pochy-
bil jako starosta i jako člověk, se panu Ing. 
Milanu Darmo omlouvám s  ujištěním, že 
se podobné narážky z mé strany již nebu-
dou opakovat. Současně uvádím, že pokud 
jsem v rubrice Slovo starosty ve Zpravoda-
ji obce Křenov ze dne 25. 9. 2018 jako sta-
rosta uvedl výraz „udavač“, neměl jsem tím 
na mysli pana Ing. Darmo, ani jsem nechtěl 
vzbudit dojem, že je to Ing. Darmo. Stej-
ně tak na úřední desce obce Křenov ze dne 
16.  8. 2018, pokud jsem zmiňoval udání 
občanem Křenova, neměl jsem tím na my-
sli Ing.Darmo, ani jsem nechtěl vzbudit do-
jem, že je to Ing. Darmo.

Jaroslav Štefl

Hasiči Křenov

Soudem nařízená omluva

TJ Křenov z.s.
Poděkování  Pardubickému kraji

TJ Křenov děkuje za financni po-
moc s nákupem zahradního traktoru, 
který nám pomo-
hl zlepšit stav 
a vzhled trávníku.

Fotbal
Po několika dlouhých letech máme  

v kategorii žáků, dorostu a mužů svo-
je zastoupení a  to díky spolupráci  
s  Dlouhou Loučkou, se  kterou se dě-
líme o tým žáků a dorostu. Je potřeba 
vyzdvihnout hlavně práci trenérů, kte-
ří  ve svém volném čase věnují mláde-
ži svůj čas.

V letošním roce se nam diky dota-
ci z  Pardubického kraje podařilo zís-
kat zahradní traktor, další dotační titul 
určený pro mládež nám pomůže k zís-
kání bezpečných hliníkových branek 
a dalších pomůcek.

Za TJ Křenov, Lukáš Mach 

Rybáři v roce 2019
Jako každý rok, tak i letos jsem byl po-

žádán panem starostou o zprávu o činnosti 
rybářů v Křenově.

Tak tady je pár řádků o naší aktivitě.
Letošní rok dosud proběhl bez větších 

problémů. Nebylo potřeba řešit porušování 
rybářského řádu. A což je důležité, nemu-
seli jsme řešit ani velký úbytek vody v létě, 
a tím i málo kyslíku ve vodě jako loni.

Letos jsme dovezli celkem 7,5 metráků 
kaprů. V  dubnu 4,5 metráků, aby bylo co 
chytat na rybářských závodech. Zúčastnilo 
se celkem 44 závodníků. Počasí vyšlo, ale 
chycených ryb bylo málo jako každý rok. 
Dalších 300 kg tří kilových kaprů jsme do-
vezli v září. V letošním roce nás navštívilo 
hodně hostů, málokdo odešel bez ryby, tak 
aby bylo i nadále co chytat.

Mezi rekordní ryby patří: kapr 11,6 kg, 
další kapr chycen hostem 89 cm, sumec 114 
a 108 cm a rarita bílý sumec 69 cm.

I letos jsme odpracovali několik brigád-
nických hodin pro obec. Mimo jiné sečení 
trávy kolem rybníka a např. úklid polámané 
vrby po vichřici, která se prohnala Křeno-
vem začátkem srpna. 

V září jsme zorganizovali jen pro členy 
spolku rybářské závody. Nejlepším rybá-
řem se stal Michal Zlámal.   

Za rybáře předseda spolku


